АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.11. 2022 № 16
     п. Морской

Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
[bookmark: _GoBack]
Во исполнение Федеральных Законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о призыве на военную службу по мобилизации от 13.06.1997 года № 706-34, в целях устойчивого оповещения и сбора мобилизационных ресурсов, в условиях объявления мобилизации и в военное время, администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края организовать путем вручения персональных повесток по месту жительства гражданам, пребывающих в запасе, через штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края и владельцам частных транспортных средств.
	2. Для организованного оповещения граждан, пребывающих в запасе, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и поставщиков техники на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края создать штаб оповещения и пункт сбора в административном здании по адресу: Хабаровский край, Охотский район, п. Морской, ул. Речная, д. 25.
	3. Возложить на ответственного по ведению воинского учета в администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края ответственность за организацию работы посыльных, своевременное оповещение граждан, пребывающих в запасе и организации взаимодействия администрации сельского поселения с военным комиссариатом Хабаровского края (военный комиссариат Охотского, Аяно-Майского и Тугуро-Чумиканского районов).
	4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      	    М.В. Дармостук